

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione recinzione e sistemazione area esterna IPSIA di Mirto Crosia

COMMITTENTE: Provincia di Cosenza - Settore Edilizia

Data, 17/05/2021

IL TECNICO

Ing. Gianluca Straface - Dott. Geom. Emilio Iantorno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 PR.R.00210. 050.a	Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso profondità di taglio da 0 a 100 mm profondità di taglio da 0 a 100 mm taglio asfalto per muretto scavo per posizionamento tubo raccolta acqua lato cisterne lato ingresso		70,00 60,00 65,00			70,00 60,00 65,00		
	SOMMANO m					195,00	4,07	793,65
2 PR.E.00120. 010.a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggrato di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) fondazione muro scavo per posizionamento tubo raccolta acqua lato cisterne lato ingresso scavo per collegamento discendenti lato ingresso e lato cisterne alla raccolta d acque bianche		65,00 60,00 65,00	0,700 0,500 0,500	0,600 1,000 1,000	27,30 30,00 32,50		
	SOMMANO mc	6,00	4,00	0,200	0,300	1,44	8,55	780,10
3 PR.E.0310.2 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm ² fondazione elevazione		65,00 65,00	0,600 0,300	0,400 0,500	15,60 9,75		
	SOMMANO mc					25,35	118,90	3'014,12
4 PR.E.00330. 010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione muretto in elevazione	2,00	65,00		0,500	65,00		
	SOMMANO mq					65,00	34,29	2'228,85
5 PR.E.00340. 010.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature I IN RAGIONE DI 60 KG MC	25,35			60,000	1'521,00		
	SOMMANO kg					1'521,00	2,07	3'148,47
6 PR.E.00740. 040.a	Realizzazione di sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni, spessore 20,30 cm, compreso avvicinamento del materiale, stesura e compattazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni, spessore 20-30 cm riempimento lungo il muro	2,00	65,00	0,100	0,200	2,60		
	SOMMANO mc					2,60	32,00	83,20
	A RIPORTARE							10'048,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'048,39
7 PR.R.02110. 70.a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno rimozione di ringhiera esistente sui tre lati	180,00			6,000	1'080,00		
	SOMMANO kg					1'080,00	0,80	864,00
8 PR.E.1930.4 0.a	Cancelli in acciaio S235JR, costituiti da colonne in tubolare con specchiature in pannelli grigliati elettroforgiati, zincati a caldo secondo norma UNI-E-14.05.000.0 (ex UNI 5744/6 ... preso ogni onere e magistero per fornire l'opera finita e realizzata a regola d'arte Cancello pedonale ad una o più ante cancelli carrabili 5m x 2 m cancelli pedonali 1.40 m x 2 m	2,00 2,00			800,000 300,000	1'600,00 600,00		
	SOMMANO kg					2'200,00	4,03	8'866,00
9 PR.E.1930.3 0.a	Recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio S235JR, collegamenti in tondo liscio diametro non inferiore a 5 mm, bordi orizzontali orizzontali elettroforg ... ompreso ogni onere e ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a regola d'arte Recinzione da pannello grigliato pannelli anche colorati lungh. 2 m altezza 1,50 peso 9,70 kg/mq * (par.ug.=270,00-5-5) Piantane 9 kg/cad	260,00 135,00	1,50		9,700 9,000	3'783,00 1'215,00		
	SOMMANO kg					4'998,00	3,86	19'292,28
10 PR.U.00410. 010.a	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazio ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina rinfianco tubo raccolta acqua		125,00	0,500	0,600	37,50		
	SOMMANO mc					37,50	25,82	968,25
11 PR.E.00310. 010.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m ² riempimento sopra tubo riempimento sopra tubo		125,00 6,00	0,500 4,00	0,100 0,100	6,25 0,48		
	SOMMANO mc					6,73	108,41	729,60
12 PR.L.00240. 130.i	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 60 PREDISPOSIZIONI		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	8,00	1'600,00
13 PR.U.0130.5 0.m	Tubo in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strength) di 10 Mpa destinato alla distribuzione dell'acqua prodotti in conformità alla UNI EN 12201 e a quant ... nco con							
	A RIPORTARE							42'368,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							42'368,52
	sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 10 Tubazione del diametro esterno 280 mm spessore 16,6 mm tubo per raccolta acqua bianche					125,00		
	SOMMANO m					125,00	69,10	8'637,50
14 PR.U.0420.1 0.j	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... o con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x100 cm pozzetti per raccolta acque bianche					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	175,25	1'402,00
15 PR.U.0420.1 80.a	Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 ... e magistero Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione	8,00			60,000	480,00		
	SOMMANO kg					480,00	2,73	1'310,40
16 PR.L.1110.7 0.a	Motore elettromeccanico autobloccante per cancelli scorrevoli, in cassa metallica IP 44, completo di protezione termica, meccanismo di sblocco a chiave per l'apertura manuale e due finecorsa meccanici per cancelli del peso fino a 400 kg, spinta massima 800 N, velocità 11 m/min, potenza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	680,23	1'360,46
17 PR.5.310230. a	Elettroserratura da pavimento, per cancelli a battente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,60	113,20
18 NP 02	infilaggio cavi dal quadro fino ai cancelli, compreso quadro e quant'altro occorre per dare opera finita e funzionante impianto automatismi cancelli					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
19 U.11.010.090 .a	Trattamento erbicida con abbondante irrorazione di soluzione concentrata di erbicida totale Trattamento erbicida area campo		20,00	10,000		200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,89	178,00
20 PR.U.0520.1 90.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscel ... ompresa tra 3%÷5% (UNI EN 12697-8); una resistenza a trazione indiretta maggiore o uguale a 0,6 N/mm2 (UNI EN 12697-23). Ripistimo tracce acque bianche parcheeggio PER AREA GIOCO		125,00 20,00	1,000 10,000	0,070 0,070	8,75 14,00		
	SOMMANO mc					22,75	204,40	4'650,10
21 NP 01	Realizzazione di campi sportivi polivalenti, mediante applicazione di sistema di rivestimento colorato a base di resine acriliche in							
	A RIPORTARE							61'020,18

